

Data Base: 15/01/2021 (Sem desoneração)
 Serviço: 505100 Fresagem descontínua a frio

Valores expressos em Reais (R\$)
 Unidade: m³

(A)Equipamento	Código	Quantidade	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Custo
Cam. Bascul.2426/48 9m³	311810	1,0000	0,6000	0,4000	189,15	58,71	136,97
Caminhão pipa 6000 l	346070	1,0000	0,1800	0,8200	142,38	49,23	65,98
Fresadoura asfalto a frio W-1000	351000	1,0000	1,0000	0,0000	610,91	283,69	610,91
minicarregadeira de pneus S-450 c/ vassoura	327530	1,0000	0,2400	0,7600	101,35	50,97	63,05
Soprador a gasolina	337050	1,0000	0,2400	0,7600	3,64	0,31	1,10
(A)Total							878,01

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Encargos(%)	Sal/Hora	Consumo	Custo
Apontador	200020	2,25	141,67	27,18	1,0000	27,18
Encarregado de Serviço	210060	6,00	141,67	72,50	1,0000	72,50
Servente	200130	2,20	141,67	26,58	5,0000	132,90
(B)Total:						232,58

(C)Itens de Incidência	Código	%	M. O.	Equip.	Mat.	Custo
Ferramentas Manuais	29990	5,0000	X			11,62
(C)Total:						11,62

Custo Horário da Execução (A) + (B) + (C)						1122,21
(D) Produção da Equipe						7,00
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B) + (C)] / (D)						160,31

(F)Materiais	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo
Dente de corte p/ fresadora W-100	141000	ud	33,93	0,8	27,14
Porta-dentes p/ fresadora W-1000L	141100	ud	495	0,05	24,75
(F)Total					51,89

(G)Serviços	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo
(G)Total					0,00

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	Custo	Consumo	Custo
Material de fresagem	19990	t	0,58x1 + 0,7x2	46,2	0	47,85	2,4000	114,84
			0,58x1 + 0,7x2 + 3,50	28,7	1,3			
(H)Total:								114,84

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H)						327,04
---	--	--	--	--	--	---------------